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1
K.F.C. GIDA AKADEMİ DEĞER KATMAYA
DEVAM EDİYOR

K.F.C. GIDA AKADEMİ “Değer Katan Stajyer” programı 
kapsamında Ar-Ge Stajyerimiz Ege Üniversitesi – Biyo-
kimya Bölümü öğrencisi Burak Acar staj sonu sunumunu 
gerçekleştirmiştir. 

Sayın Acar; “Kuru İncirde Optimizasyon Çalışması” konulu 
sunumu aktarmıştır. Sunum başarılı bir şekilde tüm detay-
ları anlatılarak gerçekleştirilmiş ve stajyer öğrencimize 
K.F.C. Gıda Akademi Başarı Sertifikası takdim edilmiştir.

KURUM HABERİ

Avrupa şehirlerinden Cenevre’de, kullanılmayan yiyecekler 
ortak sokak buzdolaplarından ücretsiz olarak paylaşılıyor. 
Kâr amacı gütmeyen bir sivil toplum kuruluşu, kullanılmayan 
yiyecekleri ücretsiz erişimli buzdolaplarına yönlendirme yo-
luyla israfı azaltmayı amaçlıyor.

Bir yıl önce sosyal bir topluluk merkezinde tek bir buzdo-
labıyla başlatılan proje kapsamında yılda üç metrik ton yi-
yeceğin çöp sahalarına gitmesi önlendi. Halihazırda şehrin 
stratejik olarak belirlenen bölgelerine yerleştirilmiş dört 
buzdolabı bulunuyor.

Sivil toplum kuruluşu Free-Go tarafından yürütülen ve yıllık 
maliyeti yaklaşık 36 bin 500 Euro değerinde olan program, 
yardım grupları ve şehir yönetimi tarafından finanse edili-
yor.

2
K.F.C. GIDA EYLÜL AYINDA 
FINE FOOD AUSTRALIA VE 
NATURAL PRODUCTS EXPO 
EAST FUARLARINA KATILACAK

KURUM HABERİ

K.F.C. Gıda olarak 11-14 Eylül tarihleri arasında Avustral-
ya’nın Sydney şehrinde düzenlenen Fine Food Australia 
Fuarı’na ve 20 - 23 Eylül tarihleri arasında Amerika Bir-
leşik Devletleri’nin Philadelphia şehrinde düzenlenen Na-
tural Products Expo East Fuarı’na katılıyoruz. Fine Food 
Australia’ya bireysel, Natural Products Expo East’e ABD 
katılım sağlayacağımız, sektörümüzün bu önemli fuarları 
bizlere uluslararası bağlantılar ve iş birlikleri kurma imkânı 
sağlayacak.

3
CENEVRE’DE GIDA İSRAFINI ÖNLEMEK İÇİN SOKAK
BUZDOLAPLARI OLUŞTURULDU

DÜNYADAN HABERLER
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  Ortak paylaşımlı kiler nasıl çalışıyor?

Şehir sakinleri tarafından büyük bir memnuniyetle karşı-
lanan girişim, sokaklara yerleştirilen buzdolapları ve kiler 
raflarından ücretsiz gıda temin edilmesini mümkün kılı-
yor. Restoranlar, ev yemekleri, meyve, sebze, ekmek, kru-
vasan ve diğer dayanıklılık ömrü uzun olmayan yiyecekler 
ve son kullanım tarihi yaklaşan kullanılmamış yiyecekler 
kiler ve buzdolaplarına bırakılabiliyor.
İhtiyacı olanlar ücretsiz olarak evlerine götürmek için is-
tedikleri yiyecekleri kilerden serbestçe alabiliyor.

Uzun yıllardır hava kirliliğiyle mücadele eden Hindis-
tan’da yapılan çalışmalar sonucu karbon salınımı üçte bir 
oranında azaldı.

Güneş, rüzgar ve hidrojen gibi doğa dostu enerji alanla-
rına yapılan yatırım ve ormanların korunmasına yönelik 
atılan adımlar sonrası sadece 14 senede ülkedeki karbon 
gazı salınımının %33 oranında azaldığı kaydedildi.

İsviçre ve diğer Avrupa ülkelerinde gıda israfını azaltma-
ya yardımcı olacak bu gibi çevre dostu girişimler takdirle 
karşılanıyor.

  İsviçre’nin gıda israfının boyutu

Tüketime yönelik tüm gıda ürünlerinin yaklaşık üçte bi-
rinin boşa gittiğini veya gereksiz yere atıldığını tahmin 
eden İsviçre hükümeti, her yıl kişi başına yaklaşık 330 ki-
logram gıda israfı olduğunu belirtiyor.

Birleşmiş Milletler’e sunulan rapor büyük bir gelişme ola-
rak görülürken, ülkede “yeşil enerji” alanında beklenen-
den daha fazla ivme kazanılması sevinçle karşılandı.

BM İklim Değişikliği Konferansı’nda (UNFCCC) yapılan 
görüşmede Yeni Delhi hükümetinin Paris İklim Antlaşması 
uyarınca büyük oranda sorumluluğunu yerine getirdiği ve 
2005’te ölçülen karbon salınımı oranını 2030 yılına kadar 
%45 azaltacağı hedefiyle hareket edildiği belirtildi.

4
HİNDİSTAN TEMİZ ENERJİ VE ORMANLARI KORUYARAK
14 SENEDE KARBON SALINIMINI YÜZDE 33 AZALTTI

DÜNYADAN HABERLER



5
KAIZEN PROJESİNİ TAMAMLAYAN
ÇALIŞANLARIMIZA ÖDÜLLERİ VERİLDİ

İNOVASYON KÖŞESİ

5

K.F.C. Gıda İnovasyon Komitesi, 2022 yılının Mart ayından itibaren Kaizen ödüllerini sahiplerine takdim etmeye devam 
ediyor. Ağustos ayında projelerini tamamlayıp K.F.C. Gıda Kaizen çanta ödülünü almaya hak kazanan çalışanlarımız ve 
geliştirdiği fikirleri şöyledir:

  Lamiya Mammadova:

• Bobin tutucu aparat tasarlanmıştır.
• Yükseğe erişim için platform tasarlanmıştır.
• Yere dökülen biberleri engellemek için tava tasarlanmıştır.
• Kesme makinesinin verimini arttıracak parçaların
entegrasyonu gerçekleştirilmiştir.

  Berkan Tokgöz:

• Kesme hattına su tabancası yaptırarak temizliğin kısaltılmasını sağladı.
• CRY hattında parça entegrasyonu gerçekleştirerek poşetlerin
hasar almasını engellemiştir.

  Dilek Bilgi:

Pet hattında kapakların yere dökülmesinin engellenmesini sağlamıştır.

  Fatma Babun:

Teneke kapama makinası tezgahını teneke çizilmesini önleyen sabit
plastik malzemeden yaptırarak çalışan ergonomisini arttırmıştır.
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Kurumumuz; Birleşmiş Milletler’in 12.Sürdürülebilir Kal-
kınma Hedefi olan “Sorumlu Üretim ve Tüketim” hedefi-
ne “how2recycle” projesiyle katkı sağladı. “How2recyc-
le” Kuzey Amerika bölgesinde kullanılan bir platformdur. 
Bu platform, online sistem üzerinden ambalaj yapılarını 
inceleyerek, poşetlerin hem nasıl geri dönüştürülebilir 
yapılabileceği hakkında teknik yönlendirme yapıyor, hem 
de ambalajların Amerika’da geri dönüşüme uygunsa ona 
uygun logo kullanımına izin vererek tüketicileri doğru 
yönlendirmeyi ve bilinçlendirmeyi hedefliyor. 2011 yılında 
hızlı bir şekilde Sunny Fruit markalı ürünlerimizde başlat-
tığımız geri dönüştürülebilir plastik kullanım hareketi ile 

birlikte 2023 ilk çeyreğin sonuna kadar yaklaşık 62 ton 
esnek poşetimizi how2recycle yönlendirmeleri sayesinde 
ayrı yerde toplanmasını sağlayarak döngüsel ekonomiye 
kazandırdık. Geri dönüştürülebilir plastiklerden üretilse 
de esnek poşetler geri dönüşüm proseslerinde hatlarda 
problem yaratmaları sebebiyle normal plastik atık kutula-
rına atılamıyor. Bu nedenle süpermarket gibi yerlerde bu 
tür ambalajlar için ayrılan ayrı alanlarda toplanarak geri 
dönüşüme kazandırılıyor. Kullandığımız logolar tüketicile-
rimizi bu harekete katılmaya teşvik ederek poşetlerimizin 
toplanmasını ve tekrar geri kazandırılmasını sağlıyor.
Detaylara sdgmapturkey.com adresinden ulaşabilirsiniz.

6
K.F.C. GIDA İNOVASYON KOMİTESİ ÜSİMP - İNOVASYON KARNESİ
ANKETİNİ DOLDURMAYA HAZIRLANIYOR.

İNOVASYON KÖŞESİ

Dünyada rekabetin giderek arttığı ve işletmelerimizin ya-
bancı firmalarla rekabet etmelerinin gerektiği bu çağda, 
her işletme varlığını sürdürebilmek için sürekli gelişmek 
zorundadır. İşletmelerin kendilerini geliştirebilmeleri için 
gerçek ihtiyaçlarını ve iyileştirilebilecek yönlerini bilme-
leri gerekir. Dünyadaki tüm işletmelerin ortak sorunu 
olan “ihtiyaç analizi” konusunda yurt dışında ve ülkemiz-
de çok yetkin uzmanlar ve çeşitli araçlar bulunmaktadır.

ÜSİMP - İnovasyon Karnesi Anketi Nedir?

Ege Üniversitesi EBİLTEM-TTO tarafından 2007 yılından 
itibaren yürütülen ulusal ve uluslararası projeler ile ge-
liştirilerek ülkemize özgün bir hale getirilen “İnovasyon 
Anketi” ÜSİMP İnovasyon Karnesinin temelini oluştur-
muştur. ÜSİMP - İnovasyon Karnesi, uluslararası örnek-
lerden de yararlanılarak ülkemizdeki firmaların Ar-Ge ve 
inovasyon konularında kendi kendilerini değerlendirebi-
lecekleri, ilgili konulardaki toplam 24 parametre ile mev-

cut durumlarını görebilecekleri bir “inovasyon özdeğer-
lendirme” çalışmasıdır.

ÜSİMP - İnovasyon Karnesi Anketi Neden Önemli?

Son dönemlerde artan rekabet, firmaları ya kimsenin 
üretmediği - üretemediği yeni ürünler üretmeye ya da 
herkesin ürettiği ürünleri daha kaliteli ve daha ucuza 
üretmeye itmiştir.

Firmaların bunları yapabilmesi için Ar-Ge ve inovasyon 
çalışmalarından başka bir çıkar yolu kalmamıştır. İşte fir-
maların artan rekabet ortamında ekonomik faaliyetlerini 
sürdürebilmeleri ve bunun da ötesinde daha yüksek kâr-
lılık oranları ile çalışmanın tek yolu Ar-Ge ve inovasyon 
faaliyetlerinden geçmektedir.

ÜSİMP - İnovasyon Karnesi, firma temsilcilerinin verdikleri 
cevaplardan yararlanarak firmaya inovasyon düzeyini gös-
terirken, diğer firmalar ile de kıyaslama yapabilecektir.

6
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK KOMİTESİ DÜNYA LİMİT AŞIM 
GÜNÜ’NE DİKKAT ÇEKİYOR

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK KÖŞESİ

Dünyanın bize sunduğu bir yıllık doğal kaynakları tü-
kettiğimiz gün olarak bilinen Dünya Limit Aşım Günü 
bu yıl 2 Ağustos olarak belirlendi. 

Dünya üzerindeki yenilenebilir kaynaklar ile insan-
ların bu kaynaklara yönelik talebini değerlendiren 
araştırmaları yürüten Küresel Ayak İzi Ağı’nın (Glo-
bal Footprint Network) verileri, dünyamızın bize 
sunduğu 1 yıllık doğal kaynakları bu yıl, 2 Ağustos 
itibarıyla tükettiğimizi gösterdi. Bu yıl dünyanın bize 
sunduğu kaynakları 214 günde tükettik. Gelecek yıl-
lardan da tüketmeye devam ediyoruz.

Yapılan araştırmalar gösteriyor ki, 2023 yılı 
içerisinde Katar ve Lüksemburg için bir yıllık 
kaynaklar Şubat ayında, Kanada, USA, Avust-
ralya, Belçika, Danimarka ve Finlandiya için 
ise Mart ayında bitti. Bu verileri incelediği-
mizde ülkelerin tüketim kültürlerinin çevre-
ye olan etkisinin gösterdiği değişiklikler an-
laşılabilir. Yandaki görselden diğer ülkelerin 
Dünya limit aşım günlerini inceleyebilirsiniz. 

Dünya Limit Aşım Günü’ne Daha Geç 

Ulaşmak İçin Neler Yapabiliriz? 

• Dünya genelinde araba kullanımından kay-
naklanan karbon ayak izimizi %50 azaltırsak 
Dünya Limit Aşım Günü’nü 13 gün gecikti-
rebiliriz.
• İnsanlığın karbon ayak izini yarıya indire-
bilirsek Dünya Limit Aşım Günü’nü 93 gün 
ileriye taşıyabiliriz. Enerji tüketimini azaltmak, kullandığımız enerjiyi yeşil enerjiye çevirmek ve doğaya geri dönebilecek 
atıkları ayırmak karbon ayak izimizi düşürecek adımlardan bazılarıdır. 
WWF’in açıklamasına göre, Dünya Limit Aşım Günü’nü her yıl 6 gün ileriye taşıyabilirsek 2050 yılına gelmeden önce bir 
yıllık kaynakların yeterli olduğu noktaya yeniden ulaşabiliriz.

7
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Her geçen yıl, hareketsizlik ve beslenme alışkanlıkları-
nın bozulması sonucu kalp hastalıklarından ölen insan 
sayısında belirgin bir artış görülmektedir. Kalp sağlığının 
korunmasında hep yanlış bilinen ve mutlaka düzeltilmesi 
önerilen temel konu; insanların dış görünümü ne olursa 
olsun, kalbi korumak amaçlı egzersiz yapmalarının şart 
olduğudur.

Sağlıklı bir kalp için önerilen egzersizler nelerdir?

Egzersiz sadece kilo kontrolü için yapılmamaktadır. Ha-
reket ettikçe birtakım enzimler salgılanır, bunun sonucu 
olarak dokular daha iyi beslenir ve beraberinde insanlar 
kendilerini daha sağlıklı ve zinde hissederler.
Uzmanlar tarafından her gün egzersiz yapmak önerilmek-
te ve egzersiz konusunda yürüme, koşma, kayak, doğa 
yürüyüşleri, merdiven, bisiklet, yüzme, fitness, aerobik, 
tenis, futbol, basketbol gibi birçok değişik hareketin ön-
celikle kardiyovasküler (kalp ve damar) sisteminin güç-
lendirilmesinde etkili olduğu belirtilmektedir.

Türkiye’deki fiziksel aktivite düzeyi nasıl?

Türkiye’de yapılan araştırmalarda, toplumun sadece 
%25’inin istenilen fiziksel aktivite düzeyine sahip olduğu 
görülmektedir. Gençlerin 15 - 19 yaş aralığındaki kesimi-
nin %63’ünün hareket etmediği, bu hareket oranı ile 55 
yaş üstünün hareket etme alışkanlıklarının benzer ve top-
lumun en hareketsiz yaş grupları olduğu, fiziksel aktivite 
düzeyi olarak en aktif grubun ise 35 - 44 yaş grubu oldu-
ğu belirtilmektedir.

Egzersizin kalp üzerindeki etkileri nelerdir?

Türk Kalp Vakfı, egzersizin kalp üzerine etkilerini şu şekil-
de anlatmaktadır:
Fazla kiloyu önler, özellikle karın bölgesi yağlanmasına 
engel olur. Bu bölgedeki yağlanma damar sertliği açısın-
dan en tehlikeli yağlanma çeşididir.
Yüksek tansiyonun gelişmesini önleyebilir, ortaya çıkma-
sını geciktirebilir.
Yüksek tansiyonun şiddetini azaltır, tedavisinde ilaçlara 
destek olur.
İnsülin direncinin gelişmesini önleyebilir, geciktirebilir.
Kolesterol ve diğer kan yağları yüksekliğini önleyebilir, 
tedavisinde ilaçlara yardımcı olur.
Şeker hastalarında kan şekerinin daha iyi kontrol edilme-
sine yardımcı olur.
Kalp yetersizliği olan kişilerde, uzun dönemde kalbin ka-
sılma performansını artırır. Kalp kasını güçlendirir.
Damar sertliği olan kişilerde kalbi besleyen (koroner) da-
mar yatağında yeni kılcal damarların gelişmesini sağlar.
Bacak atardamarlarında darlık / tıkanma olan hastalarda 
yeni kılcal damarların gelişimini sağlar.
Kalp krizi sonrasında ve bypass ameliyatı sonrasında kalp 
performansının daha hızlı düzelmesine yardım eder.

SAĞLIK

Egzersizlere başlamadan önce bilinmesi gereken en 
önemli noktalar nelerdir?

Kalp hastalığını önlemek için yapılacak egzersizlere başla-
madan önce şunları iyi bilmemiz gerekir; öncelikle geçir-
diğiniz kalp sorunlarınız varsa, egzersiz planı (türü, sıklığı 
ve süresi) mutlaka doktorunuzla birlikte hazırlanmalıdır. 
Her kişi için yaş, kemik ve eklemlerin durumu gibi faktör-
ler ayrıca planlanmadan ve egzersiz programına alınma-
dan önce, gerekirse doktor onayı alınmalıdır.
Egzersize başlamak değil, sürdürülebilirliği çok önemlidir. 
Bu nedenle, seveceğimiz ve zaman ayırabileceğimiz bir 
programı hedeflemeliyiz. Bu planı yaparken haftada en az 
3 - 4 gün ve 30 - 40 dakika süre ayırmalıyız.
Amacımız kalp koruma egzersizleri olmasının yanında, 
aynı zamanda geçmişte spor aktivitesi olmayan kişilerin 
bir anda başlayacakları yüksek tempo ve yoğunluktaki bir 
egzersiz programının kalbe zarar vermesini önlemektir. O 
nedenle, günlük düşük yoğunluklu egzersiz programıyla 
başlamak önemlidir.
Ancak şunu da bilmeliyiz ki, spor yaparken başlayan göğüs 
ağrısı, baş dönmesi ve ağrısı olursa, sporu bırakıp hemen 
doktora veya en yakın bir sağlık merkezine başvurmalıyız. 

EGZERSİZ YAPMANIN KALP SAĞLIĞI İÇİN ÖNEMİ
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İYİ TARIM UYGULAMASI NEDİR?

Ta r ı m s a l  ü re t i m i n  g ü n  g e ç t i kçe  ve r i m i n i n  a z a l m a s ı 
k u l l a n ı l a n  k i mya s a l  m a d d e l e r i n  o ra n ı n ı n  a z a l m a s ı n -
d a n  d o l ay ı  t a r ı m  s e k t ö r ü n ü n  b ü y ü k  b i r  r i s k  t a ş ı d ı -
ğ ı n ı  s öy l eye b i l i r i z .  Bu  d u r u m  h e m  ü re t i c i m i z i n  h e m 
d e  ü r ü n l e r i  t ü ke t e n  i n s a n l a r ı n  s a ğ l ı k  ve  g ı d a  i h t i ya -
c ı n ı  g i d e r m e  n o k t a s ı n d a  s ı k ı n t ı  ya ş a n m a s ı n a  s e b e p 
o l a n  b i r  d u r u m d u r.

K i mya s a l  i çe r i k l i  m a d d e l e r i n  t a r ı m  s e k t ö r ü n d e  k u l -
l a n ı l m a s ı  ve  k u l l a n ı m ı n ı n  yayg ı n l a ş m a s ı  i l e  ü re t i l e n 
m a h s u l ü n  ka l i t e s i  s a ğ l ı k  a n l a m ı n d a  r i s k  ya ş a n m a s ı -
n a  s e b e p  o l a b i l i r.  Bu  ve  b e n ze r i  d u r u m l a rd a n  d o l ay ı 
İ y i  Ta r ı m  Uyg u l a m a s ı  Pro j e s i  T.C .  Ta r ı m  ve  Or m a n 
Ba ka n l ı ğ ı  t a ra f ı n d a n  ü re t i c i m i ze  s u n u l a n  d e s t e k l e r-
d e n  b i r i  ve  t e şv i k  e d i l e n  b i r  u yg u l a m a d ı r. 

İy i  Ta r ı m  Uyg u l a m a s ı  ( İ T U )  Ne d i r?

Ta r ı m s a l  ü re t i m d e  ve r i m l i ,  ka l i t e l i  ve  g ü ve n l i  ü re t i -
m i  ay n ı  z a m a n d a  t ü ke t i m i n i  d e  i çe re n  b i r  u yg u l a m a -
d ı r.  İ y i  Ta r ı m  Uyg u l a m a s ı ’ n ı n  e s a s  a m a c ı ;  ü re t i m i n 
ve r i m l i ,  ka l i t e l i  b i r  ş e k i l d e  ü re t i l m e s i  ve  ü re t i l e n  b u 
m a h s u l ü n  t ü ke t i c i  t a ra f ı n d a n  g ü ve n l e  t ü ke t i l m e s i -

d i r.  Böy l e ce  İy i  Ta r ı m  Uyg u l a m a s ı  ya p a n  ü re t i c i m i -
z i n  ka z a n c ı  d a h a  fa z l a  a r t a c a k t ı r.

Ta r ı m  a l a n ı n d a  k u l l a n ı l a n  m a k i n e l e r i n  yayg ı n l a ş m a s ı 
ve  h e r  i ş l e m  i ç i n  ay r ı  b i r  m a k i n e n i n  o l m a s ı ,  e s k i ye 
k ı ya s l a  t a r ı m s a l  fa a l i ye t l e r i n  d a h a  h ı z l ı  ve  ve r i m -
l i  b i r  ş e k i l d e  s ü rd ü r ü l e b i l i r l i ğ i n e  ya rd ı m c ı  o l a b i l i r. 
Bu n u n  ya n ı  s ı ra  öze l l i k l e  g ü b re l e m e  ve  i l a ç l a m a  g i b i 
b a k ı m  i ş l e m l e r i n d e  k u l l a n ı l a n  k i mya s a l  i çe r i k l i  m a d -
d e l e r,  ü re t i l e n  m a d d e n i n  g e l i ş i m i  i ç i n  fayd a l ı  o l s a 
d a  a s l ı n d a  i çe rd i ğ i  k i mya s a l  m a d d e  va r l ı ğ ı ,  t ü ke t i c i 
s a ğ l ı ğ ı n ı  r i s ke  a t m a k t a d ı r.  Bu  g i b i  s e b e p l e rd e n  d o -
l ay ı  t a r ı m  s e k t ö r ü n d e  i y i l e ş m e  ç a l ı ş m a l a r ı  ve  t e şv i k 
p ro g ra m l a r ı  i l e  ü re t i c i l e r i m i ze  d o ğ r u  ü re t i m  ç a l ı ş -
m a s ı n a  yö n l e n d i r m e  ya p ı l a b i l i r.

İ y i  Ta r ı m  Uyg u l a m a s ı ,  s a d e ce  ü re t i m  k ı s m ı y l a  i l g i -
l e n m e z .  Üre t i m  s o n ra s ı  p a z a r l a m a  s ü re c i  d e  İy i  Ta -
r ı m  Uyg u l a m a s ı ’ n ı n  ka p s a m ı n d a  s ay ı l a b i l i r.  İ y i  Ta r ı m 
Uyg u l a m a s ı ’ n a  ka ra r  ve re n  ü re t i c i m i z i n  ö n ce l i k l e 
r i s k  d e ğ e r l e n d i r m e s i  ya p m a s ı  g e re k i r.  İY T  ya p ı l a c a k 
a ra z i d e  d a h a  ö n ce  h a n g i  ü r ü n l e r i n  ye t i ş t i r i l d i ğ i  b i -
l i n m e l i d i r.  Da h a  s o n ra  i s e  ü re t i m  s ü re c i n d e  i n s a n 

TOPRAK



s a ğ l ı ğ ı n a  ve  çev reye  n e  g i b i  e t k i l e r i  o l a c a ğ ı  d e ğ e r-
l e n d i r i l e re k  u yg u l a m aya  b a ş l a n m a l ı d ı r.  R i s k  d e ğ e r-
l e n d i r m e s i n d e  ş u  e t m e n l e r  b u l u n u r ;
Ön ce k i  d ö n e m l e rd e  ye t i ş t i r i l e n  ü r ü n 
Ye t i ş t i r i l e n  ü r ü n ü n  çev reye  e t k i l e r i 
Üre t i m  ya p ı l a c a k  t o p ra ğ ı n  t i p i 
Ta b a n  s u y u  s ev i ye s i 
Ta b a n  s u y u  s ev i ye s i n i n  m i k t a r ı  ve  ka l i t e s i 
Su  kay n a ğ ı n ı n  va r l ı ğ ı 
To p ra k t a k i  b a k t e r i  ve  h a s t a l ı k  d u r u m u  (t o p ra k  s a ğ -
l ı ğ ı )

İyi  Tarım Uygulaması Yapıl ırken Nelere Dikkat Edil-
melidir?
 
İ y i  Ta r ı m  U y g u l a m a s ı  y a p m a y a  k a r a r  v e r d i k t e n 
s o n r a  y a p m a n ı z  g e r e k e n  i l k  i ş l e m ,  h a n g i  a l a n d a 
ü r e t i m  y a p m a k  i s t i y o r s a n ı z ,  i l g i l i  b a ş v u r u  f o r-
m u n u  C T R  ( U l u s l a r a r a s ı  B e l g e l e n d i r m e  &  D e -
n e t i m ) ’ y e  i l e t e r e k  b a ş v u r u  i ş l e m i n i  t a m a m l a m ı ş 
o l u r l a r .  İ y i  Ta r ı m  U y g u l a m a s ı  k a p s a m ı n d a  ü r e -
t i m  y a p ı l a n  a l a n l a r ,  b i t k i s e l  ü r e t i m ,  s u  ü r ü n l e -
r i  y e t i ş t i r i c i l i ğ i  v e  h a y v a n s a l  ü r e t i m d i r .  H a n g i 
ü r e t i m  a l a n ı n d a  u y g u l a m a y ı  g e r ç e k l e ş t i r m e k  i s -
t i y o r s a n ı z ,  o  a l a n l a  i l g i l i  b a ş v u r u  f o r m u n u  d o l -
d u r m a l ı s ı n ı z .
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B a ş v u r u  y a p ı l m a s ı n ı n  s e b e b i ,  y a p ı l a n  i ş l e m l e r i n 
k a y ı t  a l t ı n a  a l ı n a r a k ,  k o n t r o l  y a p ı l a c a ğ ı  z a m a n 
f a y d a l a n m a k t ı r .  D e v l e t  d e s t e k l i  v e  k o n t r o l l ü  b i r 
u y g u l a m a  o l d u ğ u  i ç i n ,  ü r e t i c i m i z i n  ü r e t i m  s ü r e -
c i  m e v z u a t a  u y g u n  v e  k a y ı t l ı  o l m a l ı d ı r .

Ö z e l l i k l e  t a r ı m s a l  ü r e t i m  y a p a c a k l a r ı n  ş u  g i b i 
ö n e m l i  h u s u s l a r a  d i k k a t  e t m e s i  g e r e k i r :  U y g u -
l a m a  y a p a c a ğ ı  t o p r a ğ ı  i y i  t a n ı m a l ı ,  u y g u n  t a r ı m 
t e k n i ğ i n i  k u l l a n m a l ı  v e  e r o z y o n  r i s k i n i  a z a l t -
m a l ı d ı r .  B u n u n  y a n ı  s ı r a  ü r e t i m i  y a p ı l a c a k  b i t k i 
ü r ü n ü n  d a y a n ı k l ı l ı k  s e v i y e s i n i n  y ü k s e k  o l m a s ı 
g e r e k i r .  B u  a n l a m d a  y a p ı l a c a k  ş e y ,  t o h u m  y a  d a 
f i d a n  s e ç i m i n d e  k a l i t e l i  v e  s e r t i f i k a l ı  o l m a s ı -
n a  d i k k a t  e t m e k t i r .  G ü b r e l e m e  i ş l e m i n i  y a p m a -
d a n  ö n c e  t o p r a k  a n a l i z i  y a p t ı r m a l ı ,  r a p o r a  g ö r e 
g ü b r e  s e ç i m i  y a p m a l ı s ı n ı z .  A y r ı c a  u y g u n  z a m a n -
d a  v e  u y g u n  ş e k i l d e  g ü b r e l e m e  i ş l e m i  g e r ç e k -
l e ş t i r m e l i s i n i z .

B a k ı m  i ş l e m l e r i n i  ( g ü b r e l e m e ,  s u l a m a ,  i l a ç l a m a ) 
k a y ı t  a l t ı n a  a l m a l ı s ı n ı z .  A y r ı c a  s u l a m a  i h t i y a c ı n ı 
g i d e r m e y e  y e t e c e k  s u  k a y n a ğ ı  b u l u n a n  a r a z i l e r-
d e  ü r e t i m  y a p m a y a  d i k k a t  e t m e l i s i n i z .



10
ERCAN ÖLMEZ İLE SÖYLEŞİ

1. Bize kendinizden, konumunuzdan ve özgeçmişinizden 
bahseder misiniz?

1978 İzmir doğumluyum.  2000 y ı l ında asker l ik  göre-
v imi  tamamladıktan sonra K .F.C.  Gıda ’da 2001 y ı l ında 
i şe  baş lad ım ve ha len Sevk iyat  Uzmanı  o larak  görevi-
me devam etmektey im.  Ev l iy im 17  yaş ında b ir oğlum 
var.

3. K.F.C. Gıda sizin için ne anlam ifade ediyor? Gelecek-
te K.F.C. Gıda’yı ve yerinizi nasıl görüyorsunuz?

K.F.C. Gıda benim için tarif edilemez bir şirket. K.F.C. Gı-
da’ya çok genç yaşta başladım. Bekardım, evlendim ve 17 
yaşında bir oğlum var. Bu şirket evim gibi oldu. Hayatımın 
yarısı burada geçti diyebiliriz. Benim için özel bir şirket. 
Tabii, bildiklerimizi gençlere öğretmeye devam ediyoruz. 
Sonuçta gençlerin önünü açmalıyız. 

BİRİM RÖPORTAJI

2. K.F.C. Gıda’daki göreviniz ve bölümünüz hakkında bil-
gi verebilir misiniz? 

K.F.C. Gıda İşletme’sinde Kantar ve Yükleme Sorumlusu-
yum. Ekip arkadaşlarım; Bahar AKSU, Aleyna ŞAN ve yük-
lemede Gülşen DURAN ile bu görevi yerine getirmekte-
yiz. Yurt dışına gidecek tüm malların doğru yüklenmesini 
güvenli ve eksiksiz bir şekilde sevk edilmesini sağlıyoruz.

4. İş dışında yapmaktan hoşlandığınız şeyler nelerdir? İş 
dışındaki çevreniz sizi nasıl tanımlar? 

İş dışında genellikle fırsat buldukça balık tutmaya gider, 
futbol izlerim. Koyu bir Galatasaraylıyım.

Çevremdeki arkadaşlarım, işteki ciddiyetimin ve sinirli ta-
vırlarımın dışarıda olmadığını söylerler.

Esprili, şakadan hoşlanan, gülmeyi ve güldürmeyi seven 
biriyim. Bir de oğlak burcu olduğumdan mıdır bilmem 
inatçı olduğumu söyleyenler de var.

11
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11
BARIŞ ADALET VE GÜÇLÜ KURUMLAR OLUŞTURMAK
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

Sürdürülebi l i r ka lk ınma iç in  bar ışç ı l  ve kapsayıc ı  top-
lumlar tes is  etmek,  herkes iç in  adalete er iş imi  sağla-
mak ve her düzeyde etk i l i ,  hesap verebi l i r ve kapsayıc ı 
kurumlar oluşturmak,  eş its iz l ik ler i  aza ltarak,  kapsayı-
c ı l ığ ı  gel işt i rerek ve bar ışç ı l  toplumlar ı  destekleyerek 
hep bir l ikte herkes iç in  onurlu b ir yaşam iç in gerekl i 
koşul lar ın  iy i leşt ir i lmesine katk ıda bulunabi l i r iz .

Barış  ve Adalet:  Neden Önemli?

2030 Sürdürülebi l i r Kalk ınma Gündemi ’n in başar ıya 
u laşabi lmesi  iç in  bar ışç ı l ,  adi l  ve herkes i  kucaklayan 
toplumlara iht iyacımız  var.  Dünya'n ın her yanında 
herkes etnik  kökeni ,  inancı ,  c insel  tercih i  ne olursa 
olsun korkmadan yaşayabi lmel i ,  çocuklar güven iç inde 
okul lar ına g idebi lmel i .  Kalk ınma Amaçlar ı ’n ın  hepsin-
de i ler leme kaydedebi lmemiz iç in  dünyanın dört  b ir 

yanında n ite l ik l i  eğit im,  sağl ık  h izmeti  verebi len,  eko-
nomik pol i t ika lar üretebi len ve çevreyi  koruyan etk in 
ve herkes i  kucaklayan kamu kurumlar ına iht iyacımız  var.

Bu sorunu nası l  çözebi l ir iz?

Barış ,  adalet  ve herkes i  kucaklayabi lmek iç in  hükümet-
ler in ,  s iv i l  toplumun ve toplumlar ın  ş iddet in azalt ı lması , 
adalet in  yer in i  bulması ,  yolsuz luklar la  mücadele ve her-
kes in süreçlere kat ı l ımının sağlanması  iç in  b ir l ikte ça-
l ışmal ıy ız .  Görüşler in  hem kamusal  hem de özel  a landa 
i fade edi lme özgürlüğü garant i  a l t ına a l ınmal ı  ve insan-
lar kendi  yaşamlar ın ı  etk i leyen karar süreçler ine kat ı la-
bi lmel i ler.  Kanunlar ve pol i t ika lar ayr ımcı l ık  yapı lmadan 
uygulanmal ı ,  anlaşmazl ık lar iş levsel  s iyas i  ve yargı  s is-
temler i  aracı l ığ ıy la  çözülmel i .  Ulusal  ve yerel  kurumlar 
a i le lere ve toplumlara temel  h izmetler i  eş it l ikç i  b ir yak-
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laş ımla u laşt ırmal ıd ır.  Ulusal  ve yerel  kurumlar Sür-
dürülebi l i r Kalk ınma Hedefler i ’n in  uygulanmasından 
sorumlu ve bu yönde yeter l i  b ir ik ime sahip olmal ıd ır.

Beni  de kapsıyor mu?

Barışç ı l  toplumlar ın  temel in i  sarsan c inayet ,  organi-
ze suçlar,  kara para,  s i lah kaçakçı l ığ ı ,  ayr ımcı  yasalar 
ve uygulamalar g ib i  durumlar tüm ülkeler i  etk i l iyor. 
Dünya'n ın en büyük demokras i ler i  dahi  yolsuz lukla 
mücadele,  suç,  insan haklar ın ın tam olarak korunması 
g ib i  durumlar la  kendi  ü lkeler inde de sorunlar yaş ıyor. 
Bulaş ıc ı  hasta l ık lar s ın ır tanımıyor.  COVID-19 sa lg ın ı 
i le  gelen pandemi ü lkelerde güçlü yerel  yönet im ağla-
r ın ın olmamasın ın kamu sağl ığ ı  a lanında aci l  durumla-
ra müdahaleyi  ne kadar güçleşt ird iğ in i ,  tüm dünyada 
sağl ığ ı  tehdit  ett iğ in i  ortaya koydu.

Harekete geçmemenin bedel i  ne olur?

Si lahl ı  ş iddet olaylar ı  ve güvensiz l ik  ortamı  ü lkeler in 
ka lk ınmalar ı  üzer inde y ık ıc ı  etk i  yarat ıyor ve ekono-
mik büyümenin önüne geçiyor,  toplumsal  kes imler 
aras ında uzun y ı l lar var l ığ ın ı  sürdürecek düşmanl ık lar 
doğmasına yol  aç ıyor.  Her şekl iy le  ş iddet ,  toplumlar 
üzer inden kolayca yayı lma özel l iğ i  taş ıyan etk i  yarat ı-
yor.  Ş iddet çocuklar ın  sağl ığ ın ı ,  ka lk ınmayı ,  refahı  ve 
toplumlar ın  müreffeh bir yaşama sahip olmasın ın önü-
ne geçiyor.  Ş iddet travmaya neden oluyor.  Toplumsal 
bütünleşmeyi  zay ıf lat ıyor.  Okulda başar ıy ı  düşürüyor. 
Adalete er iş imin olmaması  iht i laf lar ın  çözülemeyece-
ği  ve insanlar ın  güvenl iğ in in tam olarak sağlanama-
yacağı  anlamına gel iyor.  Meşru yasalar çerçevesinde 
faal iyet  göstermeyen kurumlar güçler in i  kötüye kul-
lanma yoluna gidebi l iyor,  herkes i  kapsayacak kamu 
hizmeti  veremeyecek duruma gelebi l iyor.  Dış lama ve 
ayr ımcı l ık  sadece insan haklar ın ın ih la l  edi lmesi  i le 
ka lmıyor aynı  zamanda k ızgın l ığa ve hayal  k ır ık l ığ ına 
dolay ıs ıy la  da ş iddete yol  açabi l iyor.

Ne yapabi l ir iz? 

Yönet imler in çal ışmalar ına gönül lü lük esas l ı  i lg i  gös-
terebi l i r ve yaşadığ ın ız  toplumda fark ındal ığ ın artma-

s ı  iç in  çal ışabi l i rs in iz .  Toplumda ş iddet in gerçekte 
ne anlama geldiğ ine,  bar ışç ı l  toplumlar ın  önemine 
dikkat  çekebi l i r ve Sürdürülebi l i r Kalk ınma Hedef-
ler i ’n i  günlük hayat ın ız ın  b ir parças ı  hal ine nas ı l 
get ireceğiniz i  p lanlayabi l i rs in iz .  F ik ir ler in iz i  aç ıkça 
beyan edebi l i r ve herkes i  kucaklayacak toplumlar ın 
inşas ın ı  savunabi l i rs in iz .  Etnik  kökeni ,  d in i ,  c insel 
tercih i  veya s iyas i  görüşü ne olursa olsun insanlara 
saygıy la  yaklaş ı lmasın ı  destekleyebi l i rs in iz .  Herkes 
iç in  onurlu b ir yaşamı ,  eş its iz l ik ler in  azalt ı lmasın ı 
ve ka lk ınma iç in  yeni  yöntemler bulunmasın ı  b ir l ik-
te sağlayabi l i r iz .



14

12
TARIMDA TEKNOLOJİ KULLANIMI VE POPÜLER TARIM TEKNOLOJİLERİ

Yeni  nes i l  teknolo j i ler,  tar ım a lan ında ç i ftç i ler in  i ş in i 
ko lay laşt ı ran pek çok yeni l ik  ortaya koymaktadır.  Ta-
r ımda teknolo j i  ku l lan ımı ,  gerek tar ımın daha ver iml i 
yapı lmas ında gerekse ç i ftç in in  omuzlar ındak i  yükün 
aza lt ı lmas ında o ldukça etk i l id i r. 

Dünya genel inde artan nüfus  ve şehir leşme oranı 
tar ımsal  üret imde art ış ı  zorunlu  b ir ha le  get i rmişt i r. 
Ta lebin  karş ı lanmas ı  iç in  var o lan tar ım araz i ler inden 
en yüksek ver imin e lde edi lmes i  gerek ir.  Bu nedenle 
tar ımsal  üret imde teknolo j iye  ve teknolo j in in  o lumlu 
get i r i ler ine iht iyaç vard ır.  Özel l ik le  ak ı l l ı  tar ım tek-
nolo j i ler inden yarar lanmak,  üret imde s ın ı r l ı  a lan lar ı 
ve  küçük iş letmeler i  de sahneye ç ıkarma konusunda 
büyük önem taş ı r.  K ı rsa l  kes imdeki  i ş  gücünün ve tab i 
gençler in  tar ıma i lg is in i  canlandıran d i j i ta l  tar ım tek-
nolo j i ler i ,  yöresel  tar ımın yeniden canlanabi lmes in i 
destek leyen etk i ler yarat ı r.  Tar ımda teknolo j i  ku l lan ı-
mı  aynı  zamanda tar ımda sürdürülebi l i r l iğ i  de sağla-
manın  en öneml i  koşul lar ından b ir id i r. 
Bir leşmiş  Mi l let ler ver i ler i  art ış  oranlar ına  göre, 
2050 y ı l ında dünya nüfusunun 9,7  mi lyar ın  üzer inde 
o lacağın ı  be l i r tmektedir.  Artan nüfusun g ıda güvenl i-
ğ in in  sağlanması ,  tar ımda doğru hamleler in  yapı lmas ı 
i le  doğrudan i l i şk i l id i r.  Bu nedenle  tüm dünyada ve 
tab i i  Türk iye ’de modern tar ım uygulamalar ı  hayata 
geçir i lerek;  teknolo j in in  tar ımdaki  hamleler in i  doğru 
ku l lanmak gerek ir.

Teknoloj i  Tar ımda Nası l  Kul lanı l ı r?

Akı l l ı  tar ım teknolo j i ler in in  ku l lan ım a lan lar ı  çok çe-

BİLİM & TEKNOLOJİ

ş i t l id i r.  Bu teknolo j i ler in  neler o lduğunu ve nas ı l  ku l-
lan ı ld ığ ın ı  şu  şek i lde s ı ra lamak mümkündür :

Sensörler :  Bi tk in in  gel i ş im aşamalar ında çeş i t l i  ö l-
çümler üret im koşul lar ın ı  iy i leşt i rmeye yard ım eder. 
Bi tk in in  su  iht iyac ın ın  bel i r lenmesi  ve  su lamanın  oto-
mat ik  yapı lmas ın ı  sağlayan sensör s istemler i  burada 
örnek o larak  ver i leb i l i r.  Ayr ıca  gübreleme ve hava 
tahminler i  g ib i  pek çok fark l ı  aşamada da sensör ler-
den yard ım a l ınabi l i r.

Drone ve Uydu Teknoloj i ler i :  Tar ım a lan ındak i  ver i-
ler in  uzaktan tak ib in i  yapabi lmeye imkân ver i r.  Uydu 
görüntülemeler i ,  öze l l ik le  geniş  tar ım a lan lar ında o l-
dukça işe  yarar.  Drone ve uydu destek l i  görüntüle-
me teknolo j i ler i ,  günlerce dolaş ı larak  zor luk la  tespit 
ed i leb i lecek sorunlar ın  dak ika lar içer is inde ortaya 
ç ıkmas ına ve bu sorunlara  k ısa  sürede çözüm üret i le-
b i lmes ine o lanak sağlar.

Robotlar:  Tıpkı  makineler gibi  insan gücüne ihtiyaç du-
yulan alanlarda daha etkin ve hız l ı  çal ışt ır ı larak tarım-
sal  üretime destek olurlar.  Ekimden hasada kadar pek 
çok alanda robotlara iht iyaç duyulur.  Robotik ekim ve 
hasat teknoloj i ler i  insan gücü i le yapı labi lecek hemen 
her iş in üstesinden gelebi lme başarıs ına sahiptir.  Hatta 
tarlada yetişt ir i len ürünün saklanması  ve paketlenmesi 
gibi  iş lemlerde dahi  robotlardan yardım al ınabi l ir.  Ta-
rımda robot teknoloj is i  i le tohum ekimi,  toprak anal iz i , 
yabani otlar ın temizlenmesi  gibi  pek çok iş  kolayl ık la 
yapı labi l ir.  Robot teknoloj is i  a lanı  her geçen gün yeni-
lenen ve i lerleme kaydeden bir alandır. 
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Ayr ıca  tüm tar ım teknolo j i ler i ,  rapor lama s istemi 
yard ımıy la  ç i ftç i ler in  tar ım ver i ler in i  arş iv leyebi lme-
s in i  ve  gerek duyulduğunda ver i ler in  karş ı laşt ı r ı lab i l -
mes in i  sağlamada etk i l id i r.  Bu anlamda tar ımda tek-
nolo j iden yarar lan ı lmas ı ,  ç i f tç i ler in  ver i ler in i  doğru 
değer lendirmesine ve tar ımsal  üret imi  daha sağlam 
temel ler le  gel i şt i rebi lmes ine destek o lur.

Tar ım Teknoloj i ler i  Nası l  Avantaj lar Sağlar?

Tar ım a lan ında ku l lan ı lan  teknolo j i ler,  ge leneksel  ta-
r ıma oranla  pek çok avanta j ı  bünyes inde bar ındır ı r. 
Her şeyden önce teknolo j i  ku l lan ımı ,  ürün ka l i tes i 
üzer inde o lumlu etk i ler yarat ı r.  Ayr ıca  kaynak i sraf ı-
n ın  önüne geçi lerek ,  k ıs ı t l ı  kaynak lar ın  daha ver iml i 
şek i lde ku l lan ı lab i lmes i  sağlan ır.  Teknolo j i  e l iy le  ya-
p ı lan tar ımsal  üret imde,  k ıs ı t l ı  kaynak lar la  e lde edi-
len ürün miktar ında da göz le  görülür b i r art ış  yaşanır. 
Tar ımsal  üret im h ız  ve ivme kazanırken,  arz  -  ta lep 
denges i  korunmaya ça l ı ş ı l ı r.  Tar ımda k imyasa l lar ın 
ku l lan ımın ın  aza lmas ı  da  teknolo j in in  sağlad ığ ı  avan-
ta j lar aras ında say ı lab i l i r.  Nitek im faz la  k imyasa l  ku l-
lan ımı  maddi  an lamda ç i ftç i ler i  zarara  uğrat ı r.  Bunun 
yanında manevi  an lamda çevreye de zarar ver i r.  Bu 
nedenle  tar ımda gel işt i r i len teknolo j i ler yard ımıy la 
k imyasa l  madde kul lan ımın ın  en aza  ind ir i lmes i  hem 
ç iftç in in  cebine hem de çevre sağl ığ ına  o lumlu ger i 
dönüş ler sunar.  Bunun yanında çevresel  boyutta  dün-
ya üzer inde var o lan su  kaynak lar ın ın  etk in  ku l lan ı-
mı  da  sağlan ır.  Teknolo j ik  su lama s istemler i  ek in ler in 
daha az  miktarda su  harcanarak  su lanmasına imkân 
ver i r.  Bu su lama teknik ler i ,  g iderek aza lan tat l ı  su 
kaynak lar ın ın  i sraf  ed i lmes in in  önüne geçer.  Aynı 
zamanda su lama saat ler i  teknolo j ik  ver i ler le  hesap-
lanan buhar laşma saat ler i  tak ip  edi lerek yapı lab i l i r. 
Bu şek i lde toprağın  maks imum nemi  a lab i leceği  saat 
ara l ık lar ı  ko lay l ık la  tesp it  ed i leb i l i r.  Toprağın  nem 
durumu kul lan ı lan  dronelar yard ımıy la  havadan da 
göz lemlenebi l i r.  Araz in in  su lama,  i laç lama ve gübre-
leme iht iyaç lar ı  uzaktan tak ip  edi leb i l i r.  Tak ip  ver i le-
r i  günlük ,  hafta l ık ,  ay l ık  o larak  kay ı t  a l t ına  a l ınabi l i r. 
K ısacas ı  teknolo j i  destek l i  tar ımsal  üret im,  ek imin 
baş langıc ından hasadın  tamamlandığ ı  döneme dek 
say ıs ız  avanta j ı  beraber inde get i r i r.

Modern Tar ım Teknoloj i ler i  Uygulamalar ı

Tar ımda teknolo j i  ku l lan ımı  günümüzde ver iml i l iğ i  ar-
t ı rmak,  sürdürülebi l i r l iğ i  sağlamak ve kaynaklar ı  daha 
etk in  ku l lanmak amacıy la  öneml i  b i r ro l  oynamakta-
dır.  Aşağıda popüler tar ım teknolo j i ler inden baz ı lar ı -
n ı  bu lab i l i rs in iz :

Hassas  Tar ım (Precis ion Agriculture) :  Bu yak laş ım, 
tar ım a lan lar ın ın  daha ver iml i  ku l lan ı lmas ın ı  sağla-
mak iç in  mevcut  teknolo j i ler in  ku l lan ı lmas ın ı  içer i r. 
GPS,  sensör ler ve har i ta lama teknik ler i  g ib i  araç lar la 
toplanan ver i ler sayes inde toprak ve b i tk i  iht iyaç lar ı 
daha hassas  b ir şek i lde bel i r lenebi l i r.  Bu da gübre,  su 
ve d iğer g ird i ler in  daha etk in  b ir şek i lde ku l lan ı lma-
s ına  yard ımcı  o lur.

Otonom Tar ım Araçlar ı :  Otonom tar ım araçlar ı ,  t rak-
tör ler,  tohum ekme makineler i  ve  hasat  makineler i 
g ib i  tar ım iş lemler in i  insan müdahales i  o lmadan ger-
çekleşt i ren araçlard ır.  Bu tür araç lar,  tar ım iş ler in i 
daha h ız l ı  ve  hassas  b ir şek i lde yapma potans iye l ine 
sah ipt i r.

İ ler i  Sensör Teknoloj i ler i :  Toprak ve b i tk i  sağl ığ ı  hak-
k ında ver i  toplamak iç in  ku l lan ı lan  sensör ler,  tar ımın 
daha iy i  yönet i lmes ine yard ımcı  o lur.  Nem sensör le-
r i ,  s ıcak l ık  sensör ler i ,  ı ş ık  sensör ler i  ve  b i tk i  büyüme 
iz leme s istemler i  g ib i  teknolo j i ler,  b i tk i ler in  iht iyaç-
lar ına  göre su lama ve gübreleme g ib i  i ş lemler i  opt i-
mize etmeye yard ımcı  o lab i l i r.

Bitki  Is lahı  ve  Genetik  Mühendis l ik :  Bi tk i ler in  gene-
t ik  yapıs ın ın  değişt i r i lmes i ,  daha dayanık l ı ,  ver iml i  ve 
hasta l ık lara  karş ı  d i rençl i  tür ler in  üret i lmes ine yar-
d ımcı  o lab i l i r.  Gen düzenleme teknolo j i ler i ,  i s tenme-
yen özel l ik ler in  ç ıkar ı lmas ı  veya i stenen özel l ik ler in 
ek lenmesi  iç in  ku l lan ı lab i l i r.

UAV' ler ( İnsansız  Hava Araçlar ı ) :  Dronlar,  tar ım 
a lan lar ın ın  havadan görüntülenmesi ,  b i tk i  sağl ığ ın ın 
i z lenmesi ,  zarar l ı  böcek ve hasta l ık  tesp it i  g ib i  amaç-
lar iç in  ku l lan ı l ı r.  Bu,  zaman tasarrufu sağlar ve so-
runlar ın  erken teşh is in i  mümkün k ı lar.

Veri  Anal it iğ i  ve  Yapay Zeka:  Büyük ver i  ana l i z i  ve 
yapay zeka ,  tar ım ver i ler in in  i ş lenmesi  ve  anlamlandı-
r ı lmas ı  iç in  ku l lan ı l ı r.  Bu sayede tar ım yönet imi  daha 
iy i  b i r şek i lde gerçekleşt i r i leb i l i r,  tahminlerde bulu-
nulab i l i r ve  karar lar daha ver iml i  şek i lde a l ınabi l i r.

Hidroponik  ve Aeroponik  Sistemler:  Geleneksel  top-
rak  ku l lan ımı  yer ine,  b i tk i ler in  bes in  çözelt is i  iç inde 
yet işt i r i ld iğ i  h idroponik  ve aeroponik  s istemler,  su 
tasarrufu yaparak  daha ver iml i  üret im sağlayabi l i r.

İnternet  of  Things ( IoT) :  Tar ım a lan lar ında ku l lan ı lan 
c ihaz lar ve sensör ler arac ı l ığ ıy la  ver i ler in  toplanması 
ve  pay laş ı lmas ı ,  i ş letmeler in  daha iy i  karar lar a lmas ı-
na yard ımcı  o lab i l i r.

Akı l l ı  Sulama Sistemler i :  Toprak nemin i  ve  b i tk i  ih-
t iyaç lar ın ı  i z leyerek su lama süreçler in i  otomat ik leş-
t i ren s istemler,  su  ku l lan ımın ı  aza l tarak  kaynak lar ın 
daha ver iml i  ku l lan ı lmas ın ı  sağlar.

Biyoteknoloj ik  İ laç lar :  Bi tk i  hasta l ık lar ı  ve  zarar l ı lar-
la  mücadelede ku l lan ı lan  b iyoteknolo j ik  i laç lar,  k im-
yasa l  ku l lan ımın ı  aza l tab i l i r ve  çevreye daha az  zarar 
verebi l i r.

Bu teknolo j i ler,  tar ım sektöründe sürdürülebi l i r l ik , 
ver iml i l ik  ve  kaynak tasarrufu sağlama amacıy la  geniş 
b i r ye lpazede ku l lan ı lmaktadır.
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13
İZMIR DOĞAL YAŞAM PARKI
SEYAHAT

S a s a l ı  D o ğ a l  Ya ş a m  P a r k ı  o l a r a k  d a  b i l i n e n  İ z -
m i r  D o ğ a l  Ya ş a m  P a r k ı ,  Ç i ğ l i  i l ç e s i n d e  y e r  a l ı y o r . 
H a y v a n l a r ı n  k e n d i l e r i  i ç i n  ö z e l  o l a r a k  d o ğ a l  o r-
t a m l a r ı n a  b e n z e r  h a z ı r l a n a n  b a r ı n a k l a r d a  ö z g ü r c e 
y a ş a d ı ğ ı ,  b i n l e r c e  a ğ a ç  v e  b i t k i  ç e ş i t l i l i ğ i  i l e  k e n -
t i n  v e  k e n t l i n i n  n e f e s  a l d ı ğ ı  D o ğ a l  Ya ş a m  P a r k ı , 
k ı s a  s ü r e d e  İ z m i r ’ i n  c a z i b e  m e r k e z l e r i n d e n  b i r i 
h a l i n e  g e l m i ş t i r .  Ç i ğ l i ' d e  k u ş k u s u z  k i  g ö r ü l m e s i 
g e r e k e n  y e r l e r d e n  b i r i d i r .

H a y v a n a t  b a h ç e s i ,  ç i ç e k  b a h ç e l e r i ,  k u ğ u l a r  v e  ö r-
d e k l e r i n  y ü z d ü ğ ü  y a p a y  g ö l e t i n i  ç e v r e l e y e n  y ü r ü -

y ü ş  p a r k u r l a r ı  v e  b i s i k l e t  y o l l a r ı  i l e  g ü z e l  z a m a n 
g e ç i r e b i l e c e ğ i n i z  y a ş a m  p a r k ı n d a  ç o c u k l a r ı n ı z -
l a  b i r l i k t e  e ğ l e n c e l i  b i r  z a m a n  g e ç i r e b i l i r s i n i z . 
Tr o p i k  m e r k e z ,  b ü y ü k  g ö l e t ,  A f r i k a  s a v a n a ,  A s y a 
f i l l e r i ,  p a p a ğ a n  p a r k ı ,  y ı r t ı c ı  k u ş  b a r ı n a ğ ı ,  v a h ş i 
h a y v a n  b a r ı n a ğ ı  v e  m a y m u n  a d a s ı  g i b i  p e k  ç o k 
f a r k l ı  b ö l ü m ü  b u l u n a n  İ z m i r  D o ğ a l  Ya ş a m  P a r k ı ' n ı 
h a f t a n ı n  h e r  g ü n ü  s a a t  0 9 . 0 0  i l e  1 8 . 0 0  a r a s ı n d a 
z i y a r e t  e d e b i l i r s i n i z .
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Yapılışı
Ekşi maya, un ve suyu bir kavanoza alarak tahta kaşıkla iyice karıştırın. 
Kapağını kapatın ve oda sıcaklığında 2-3 katı kabarıp aktif hale gelinceye 
kadar bırakın. Bu süre hava sıcaklığına ve mayanın gücüne bağlı olarak 
5-8 saat sürebilir.
Unu ve şekeri yoğurma kabına alarak karıştırın. Daha sonra 2 yumurta 
sarısı, vanilya, tereyağı, ön maya ile sütü ilave ederek iyice yoğurun ve 
dinlenmesi için 30 dakika süreyle oda sıcaklığında bırakın. 
Tuzu suyun içinde eritin ve hamurun üstüne dökerek ıslak ellerinizle ha-
muru toparlanıp pürüzsüz bir kıvama gelene kadar yoğurun. Ardından ha-
murun üstünü örterek 1 saat oda sıcaklığında dinlenmeye bırakın.
Tezgahı yağlayın ve hamuru açabildiğiniz kadar elinizle esneterek açın. 
Tüm kuru meyveleri ve rendelenmiş portakal kabuğunu serpiştirdikten 
sonra rulo şeklinde sararak yağladığınız bir kap içine alın. Dinlenmeye 
bıraktığınız hamuru 1’er saat arayla ellerinizi ıslatarak 4 kez katlayın.
Tepsinizi yağlayın ve yağlı kağıt yerleştirin. Hamuru tepsinin genişliğine 
göre açın, düzgün bir şekilde sararak tepsiye yerleştirdikten sonra üstü-
ne tabak bonesi geçirin ve oda sıcaklığında tam 2 katı kabarıncaya kadar 
mayalanmaya bırakın. 
Fırınınızı 170 derecede 30 dakika ısıtın.
1 adet yumurta sarısını 1 yemek kaşığı sütle karıştırın ve nazikçe hamurun 
üstüne sürün. Ekmeğinizi sıcak fırında yaklaşık 35 dakika süreyle üstü kı-
zarıncaya kadar pişirin.

Ş i m d i d e n  a f i y e t  o l s u n ! 

Kaynak: lezzet.com

K u r u t u l m u ş  m e y v e l e r l e  h a z ı r l a n a n  b u  s a ğ l ı k l ı  v e  l e z z e t l i  e k m e k  i ç i n  m a l z e m e l e r  h a z ı r s a ,  ç a y  s a a t l e r i n e 
ç o k  y a k ı ş a c a k  t a r i f i  d e n e m e n i z i  t a v s i y e  e d e r i z .

Malzemeler
5 0 0  g r a m  u n
1 5 0  g r a m  ö n  m a y a
3  a d e t  b ü y ü k  y u m u r t a n ı n  s a r ı s ı
6 0  g r a m  ş e k e r
6 0  g r a m  t e r e y a ğ ı
2 3 0  g r a m  s o ğ u k  s ü t
2 0 0  g r a m  k a r ı ş ı k  k u r u t u l m u ş  m e y v e 
(ü z ü m ,  i n c i r ,  e r i k ,  a r m u t  v e  k a y ı s ı )
2  a d e t  k a b u ğ u  r e n d e l e n m i ş  p o r t a k a l 
1  t a t l ı  k a ş ı ğ ı  v a n i l y a
3 0  g r a m  s u 
8  g r a m  t u z

Ön Maya için
3 0  g r a m  e k ş i  m a y a
7 0  g r a m  u n
5 0  g r a m  s u

14
TATLI VE TUZLU İKİLİSİ: KURU MEYVELİ EKMEK
YEMEK TARİFİ



18

15
İZMİR’DE BU AY NELER VAR?
REHBER

  Konser

Ayta Sözeri / 01 Eylül 2023 / Hayal Kahvesi Alaçatı

Mogambo Geceleri: Rubato / 01 Eylül 2023 / Mogambo – Kültürpark

Mogambo Geceleri: Mirkelam / 02 Eylül 2023 / Mogambo – Kültürpark

Simge Sağın / 02 Eylül 2023 / Hayal Kahvesi Alaçatı

Mogambo Geceleri: Cem Adrian / 03 Eylül 2023 / Mogambo – Kültürpark

Mogambo Geceleri: Ayta Sözeri / 04 Eylül 2023 / Mogambo - Kültürpark

Taksim Trio / 04 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Mogambo Geceleri: Emre Altuğ / 05 Eylül 2023 / Mogambo – Kültürpark

Mogambo Geceleri: Fatih Erkoç / 06 Eylül 2023 / Mogambo - Kültürpark

Birsen Tezer / 07 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Mogambo Geceleri: Yaşar / 07 Eylül 2023 / Mogambo – Kültürpark 

Mogambo Geceleri: Hüsnü Arkan / 09 Eylül 2023 / Mogambo – Kültür-

park

Feridun Düzağaç / 09 Eylül 2023 / SoldOut Performance Hall

Levent Yüksel / 12 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Yıldız Tilbe / 13 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Candan Erçetin / 14 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu
Livaneli Şarkıları - Nükhet Duru - Mehmet Erdem - Ferhat Livaneli Ork-

estrası / 15 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Yalın / 15 Eylül 2023 / Efes Antik Tiyatro

İzel – Çelik – Ercan / 17 Eylül 2023 / Çeşme Açıkhava Tiyatrosu

Hadise / 17 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Berkay / 18 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Ferhat Göçer / 19 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Buray / 20 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Oscar and The Wolf / 21 Eylül 2023 / İzmir Arena

Özdemir Erdoğan / 22 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu 

Gülşen / 22 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Hakan Altun / 24 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Ajda Pekkan / 26 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

  Tiyatro

Sunay Akın İle Yüz Yüze / 05 Eylül 2023 / Ayfer Feray Açıkhava Tiyatrosu

Haybeden Gerçeküstü Aşk / 08 Eylül 2023 / Nazım Hikmet Kültür Merkezi

Roma’da Bir Cinayet / 11 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Salıncakta İki Kişi / 12 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Notre Dame’ın Kamburu Müzikali / 13 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer 

Tiyatrosu

Mahşer-i Cümbüş / 14 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Richard / 16 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Süt Kardeşler / 18 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Doğu Demirkol / 19 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Hangisi Karısı / 20 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Bir Baba Hamlet / 21 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Düğün Şarkıcısı / 23 Eylül 2023 / Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu

Mesut Süre İle İlişki Testi / 24 Eylül 2023 / Tepekule Kültür ve Kongre 

Merkezi

  Festival

What A Fest Foça / 13-14-15-16-17 Eylül 2023 / Foça Sahili

Alsancak Müzik Festivali / 22-23-24 Eylül 2023 / İzmir Tarihi Havagazı 

Fabrikası

İzmir Jazz Festivali / 28-29-30 Eylül 2023 / Hilltown Karşıyaka 

İzmir Gurme Fest / 29-30 Eylül - 01 Ekim 2023 / İzmir Tarihi Havagazı 

Fabrikası

Festival Land Oktober / 30 Eylül - 01 Ekim 2023 / İzmir Arena

Evgeny Grinko / 29 Eylül 2023 / İzmir Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu

Semicenk / 30 Eylül 2023 / Bornova Aşık Veysel Açıkhava Tiyatrosu
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